sa othomel anoth sangar et sic
dealsis quoru non e corruptu cor
per auaricia et in fidelitatem qui
non auersi sunt adno per ydolatriam
ut sit memoria illor in benedictioe
ppter bona que fecerit genti
sicut dicitur quidam is sustinuit
q dñs iudices qui liberaret eos
de iustantibus manibus et ossa eor
pullulent de loco suo erant em
sepulta in celeb loco ad memoria
bane fame qdco subditur et no
men eor permanet in eternu
et non solum per celebre sepul
turam sed etiam per successora
bonitatem qui sunt imitatores
virtutu patris nris qdco subdi
permanete ad filios eor sicut
viroz gloria que no consistit
in diuicijs honoribus et delicijs
sed in opibus virtuos **D**ilectus
adno hic conter ponitur
laus samuelis qui fuit vltimus
iudex tu dicitur **D**ilectus adno
suo samuel qdha dñm pmo re
ge iij **C**ognouit vnusquis apd
adan usqz berfabce q fidelis
samuel propheta cet dñm **R**e
nouauit imperiu demandato
dñm transseces regnu de tribu
benyamin ad tribu iuda pmo
regu xvi **E**t venit pncipes
ingente sua s. paulum pmo re
gu x et dauid pmo regu xvi **V**i
dit deu iacob et cognouit in

reuelatioe prophetica audiuit em
eu loquentem sibi pmo regu in
pluribus locis **I**deo hic accipitur
vidit pro audiuit **S**icut quidi
xx **D**icitur aut qdplus videbat
vacet et **I**n fide sua et in fide
tate sua probatus e propheta qz
uerba sua sunt impleta et mu
tauit dñm omnipotete in obpug
nando hostes pmo regu **V**ii **I**n
oblatioe viri molati et mobla
tioe sua **D**icitur em q agnu
lactante vniu obtulit holocaust
tum integru dno **D**icitur aut
hic samuel viri ymolatus qz
per auariciam uel aliud vitium
auertit iudic iustie non recessit
et in comit de celo dñs et po
regu viii et ante tempus fine
vite sue et seculi et reuelatioe
annoz suoz testimoniu pre
buit in conspectu dñi et in spi
ritu **S**aulis in regem ancti pmo
regu xii dicens loquimur ad me
coram dno et coram xpo eius **V**
tru boue cuiusquam aut asini et
et subditur abidem et dyonit **N**o
es calumpnatus in nos et **I**deo
subditur **P**ecunias et usqz ad cal
tiameta et a usqz ad rem minima
et p q her dormiuit et pmo
regu xxv mortuus e aut sa
muel et et uita fecit regu et
s. pauli cui dixit minie in cas
tino dices pmo xxviii **A**rab
aut tu et filij tui eris mecu

et exaltavit nomen eius d'
 deterea eius mypheta apparuit
 em surgens de terra ad emicandū
 pauli mortem suam et q̄li p̄r
 em ibi Sed et castra isrl' tradet
 dūs in manus philistim Q̄deo.
 subditur Deleat impietate gēp

Post hoc surrexit **2^o Regum**
 hic continetur pomitur laus pa-
 trū tempore regū q̄ q̄e in
 cit adauit in quo fuit regnū
 stabilitū et diuiditur in tres partes
 Nam p̄mo pomitur laus patrū in
 migratione babilonis p̄cedentū
 Q̄o tempore in migratione op̄s
 tonāu capitulo 2^o in p̄terea da-
 uid 3^o in migratione sequentū a
 amplificatione zorobabel p̄mam
 tres quia p̄mo de regibus alijs
 loquitur Q̄o de q̄phens alijs
 et viii capitulo 3^o ad loquendū
 de regibus reuertitur i ezechias
 p̄ma inter tres quia p̄mo pomitur
 dauid commendatō Q̄o salomonis
 laus et iniquitas i post op̄m 3^o
 roboam fatuitas et reuocam end-
 mis p̄uicias d' et finem habuit
 Et virtutes honore magis eluce-
 rant iuxta vicia malorū Circa
 p̄mū dicitur Post hoc surrexit
 nathan p̄pheta ad dandū q̄li v-
 tutis exempla in diebus dauid ut
 patet Q̄o regū in pluribus locis
 et subditur de dauid Quasi ad q̄s
 sepans a carne sic dauid et q̄n
 sacrificijs em deo deo oblati pro
 p̄cto et sacrificijs pacificis que

que non totaliter ornabantur
 Ad q̄s sperabatur et ad honorem
 dei cremabantur de ceteris autē
 Q̄na pars erat sacerdotū et
 alia offerentiū in hostijs pacificis
 In sacrificijs autem q̄nto totum
 erat sacerdotū excepto eo q̄ erat
 mensum Per hoc autē intelligi
 q̄ licet totus q̄tus isrl' seueret
 dauid tamen multo fortius deo-
 tius alijs Cū leonibus lupi q̄
 cū agnis et a. ata facit eos
 interfecit sicut agnos p̄mo regū
 xvii Pomiebat leo uel orsus
 et tollebat arctē de medio
 gregis et persequeretur eos et
 percutiebat et q̄m uenture
 sua iniquis occidit gigante sa-
 goliath ut patet p̄mo regū xvii
 et abstulit obprobriū d' gente sua
 Nam goliath exprobrabat eis eo
 q̄ nullus audeat cū eo pugnare
 ad certamē singulare Et dedit
 m dextā eius tollere hominē s̄
 deuita p̄ntē per morte Sic in
 decem milibus glōificauit eū a
 laudal fecit p̄mo regū xviii Per-
 cussit saul mille et dauid decem
 milia et quia op̄s solus prodece
 milibus computabatur i regū xv
 iii Glōificauit eū in benedictōibz
 d' n. a. laudabilem eū fecit ex hoīs
 que sibi tribuit in offendo illi ro-
 ronam glōie a. confendo sibi
 dignitate regni p̄teritis fratribz
 suis maioribus tenuit em in
 inimicos vndiqz ut patet i regū

v et viii contrivit cornu apert
i superbiā et potestatem deiecit
In omni apē dedit confessionem
sancto a deo qui ē sanctus scilicet
in uerbo glorie i gloriā de omnibus
bonis sibi attribuendis totā pa-
tente usq; ubi et stare fecit can-
tores contra altare s; holocaustis
ubi canebant laudes dñas qm
offerrebant sibi sacrificiū et in
sono corp dulces fecit modos quia
fecit psalmos quas canebant
cantores in missis in strumētis
et dedit celebracōibus deus
quia dñū cultū augmētavit in
sacerdotibus louens et cantōibus
Qd psalms xxv et seruiant
tempora a plenitudine que
fiebant diuersis anni temporibus
et amplificant mano surgente
dei sanctitate laudibus et ympnis
Christus purgavit peccata apus
sic hūc libri correcti licet em
xpus scdm humanitate post
dauid fuerit tunc scdm diuini-
tatem ē etms heb xiii qesq;
christus hen et hodie apē et in
secula Unde et auctor huius libi
supra xxiii tractauit de incarn-
tate sapie increata ut abi
dictū fuit et sic loquitur hic
christus qui ē sapia increata pur-
gavit peccata apus s; adulterij
et perditionis et homicidij in
facto vne et exaltauit iustitiam
cornu eius i p̄tate et dignitate

regni Qd maxie uisitata est
in regno iug regni non est si-
me luce pmo et qui factus est
ex semine dauid scdm carnē vno
pmo ¶ Post apm hic pro
sequitur de salomone cuius pmo
pauit concedaco cum dicitur
post apm surrexit filius senarij
iij regu iij Dedi tibi cor sapies
et intelliges miranti ut nulli
ante te similis ē fuit et
q̄ter illud s; dauid deiecit dñs
omni potestatem inimicōrum apm
apm Salomon imperauit in
diebus pacis et ut edificaret
templū dñi ad quod requirebat
pax p̄li q̄ter magnitudine
expensarū et multitudine ope-
randi ut patet iij regu et
ij paralip̄i Qm ad modū cū
dicitur et in uirtute sua dauid
adauid p̄s suo qui dedit sibi
exemplar et de sapie om-
fiondas in templo ut h̄c p̄o
psalms xviii Et impletus ē
quasi hinc sapia ex in fisis
dina et t̄m̄ ueterit anima
sua differendo de animalibus
et uimētis p̄sibilibus metā
et disputando delinguo a cetero
que ē in libano usq; ad p̄p̄ū
que egreditur de panete ut h̄c iij
argum iij et repleti mutat
modū loquendi detertā p̄p̄ā
ad p̄audam comparacōibus e-
mgmata deludando ea regie

saba que venit in nomine dñi
 tempore eū in emgmaribus iij
 regū & eccē patent vsp̄i. **A**xi-
 care sunt terre a hitores hōre
 de hīs que dixisti et fecisti et in
 nomine dñi uniate sunt stetes
 q̄ omnia tibi data adeo processerit
 tu cognome ē deus asrl̄ cognō-
 nie em̄ aliaug detūat nome p̄-
 cipale Sic ē in p̄posito ē em̄ deq̄
 om̄per creatione Sed cognōmaba
 deus deus asrl̄ per specialem cultū
Colegisti hic cōter p̄antur
 eius v̄mperans tū dicitur colle-
 gesti quasi amaleu aurū asrl̄ h̄
 em̄ hoc fecit ex magna industria
 tunc fuit auaritia nata et max̄
 quia grauabat pplm̄ hoc non
 obstantē sicut dixit filio eius iij
 regū xij̄ pater tuus durissimū
 iugū imposuit nobis et quidm̄
 ti femora tua iudicibus iij̄ regū
 xij̄. **R**ex autē salomon admanit
 aliēgenas multas et sequitur
 abidem et auertorū cor eius s̄
 adeo habuisti p̄tatem in corpore tuo
 et adimplendū corpus tuū volup-
 tatem Dediti maculam in fame
 in gloria tua quam habuisti ante
 ex magnitudine sapientie et vir-
 tutis tue q̄hanasti senē tuū
 et filū tuū abhominabile et adho-
 sim fecisti demerendo et mētē
 de q̄to asrl̄ stulticia tuā indux-
 isti per effectū ut faceres im-
 perū bipartitū Nam p̄pter eū
 peccatū diuisum fuit regnum

eius in regnū asrl̄ et iuda iij̄ re-
 gū xij̄ et excessaym imperat fuit
 em̄ qeroboam p̄mus rex asrl̄ de
 tribu effaym ut h̄ iij̄ regū xij̄
 petū durū Nam ad colendū vitulas
 aureas induxit pplm̄ iij̄ regū xij̄
 sed quia p̄pter mētē dauid reman-
 serūt filio salomonis due tribus
 Sequitur deus autē nō dereliquit
 misericordiam suam erga dauid pro
 gem adeo sequitur Neq̄ perdet
 asrl̄ regnū nepotes electi sui s̄
 dauid quem elegit ad regnū ppli
 p̄mo regū xvī eccē pater ex-
 dit **E**t finem habuit h̄ic pom̄
 robam et aqeroboam v̄mperans tū
 dicitur **E**t finem h̄ic filū p̄mo
 regū xvī **E**t dereliquit p̄p̄ de
 p̄mē suo gentis stulticia aqerobā
 filū eius stultū quia auertit ge-
 tem a consilio suo et reliquit em̄
 sem̄ consiliū et adherens consilio
 iuuenū qui sem̄ nutriti fuerat re-
 spondit populo fame et dure dices
 pater meus tetendit nos flagellis
 ego autē tetendam nos scorpionibus q̄
 quod recesserūt ab eo decem tribus
 iij̄ regū xij̄ et aqerobā filū nabath
 qui peccatē fecit asrl̄ per ydolatriā
 ut dictū ē et dedit viam peccandi
 effaym a suis p̄cessoribus eo q̄
 ydolatriā induxit p̄m̄ et plūm̄
 redundauerūt peccata q̄p̄ abissus
 em̄ abissim̄ inuocat et ex ydolatriā
 declinavit aduersā multa et enor-
 mia Valde em̄ auertorū alios
 a terra sua vasta peccata enormia

Perierunt eos captiuam longe a ter-
ra sua in Regu xviii et quesierunt
amicos nequias tribus effraym ad
instructu aerobeam Vesp dnm veni-
ret ad eos defenso a licentia tyri
regis persaru ut possent redire in
iudam que licentia fuit publicata
non solum in babilonia sed etiam in
regno persaru et medois in quibz
regnabat tyris pmo qdte pmo.
Et in illis terris multi erant de
regno asel captiuati sicut de tho-
bia qui fuit captiuus in minue et
gabelus in rages civitate medoni ut
hr thobie pmo et ab omnibus pntis
a captivitate eis induca Pro suis
peccatis liberavit illos apc torg
quatu fuit mise tunc pauci dederunt
tribubus redierunt quia plures facti
remanserunt detenti amore uxoris
quas i acceperant et prohis quam
genitum et possessionu quas atq
slerant ppter quod dicitur hebrei
q illi dederunt tribubus no redierunt
de captivitate quia q modice q
nichil computant ut hr ii phiz

At surrexit **Cap. xlviii.**
helias hic contra interfecit
laus quondam qpheta et
pmo hodie ad helisei i helias ita
pnu dicitur et surrexit helias
qpheta quasi agnus et ardens zelo
dei qm dicit in regu xi qdo ze-
latus sum pro dno exarui et per
verbum apus q familia ardebat
attendendo auditores ad amore di-
ni Qui dixit in illos famem

in regu xviii et imitantes
illu mundu sua pauci facti sunt
a sacerdotibus baal qui querebant
per igne exaudiri in consimpre
sui holocausti sicut helias in regu
xviii et quia non potuerunt aplo
interfecti sunt Non poterant
em sustine precepta dmi. Venus
cepisse voluit qui morte corp
precepit per heliam Verbo
dmi contumit celu atore et plu-
via tribus annis et sex mensibz
qat xv et dicit ag ase igne tce
orans sic virtute fecit igne
derdo ad terra descendit super
holocaustu sui in regu xviii et
xviii regu pmo Super duos qu-
quagenarios pntes Sic am-
plificatus i helias a delectatq
laude dignus in amabilibus
suis a in mirandis ad preces ei
factis To subditur et quis pe-
similiter gloriat q quasi dicit
pauci qui sustulisti mortem almi
fedi s filii vidue sapientane
que sustinuit amorte Qui de-
reisti reges ad pntem s achab
tui dixit in regu xvi In loco
hoc in quo stiperit tunc sagie
naboth lambent quaz sanguine
tuu et othosiam cui dixit
in regu pmo quia misisti mi-
cias ad templendu heliebus deu
acharon To delectulo super-
que ascendisti no descendes
sed morte moicis et gloriis

delectos & duos quinquagenarios ph-
ceos missos ad eum abochna rade
in lecto suo super quas fecit agnes
despondere ut dictum est. Qui audierit
puna iudicium & secretum dei consilium
quo septem milia annos respiciant q
no caluerunt baal helya tante opi-
nate se sola fidelem remansisse in
regni regis et in ordo iudicia defen-
sionis a digne vltimis quibus
dus precepit helie an amgi helize
u myphetam et asael in regem
sirie et hyen filiu mansi in rege
asael et interfectione idolatrias
in regni regis. Qui amgi reges
ad penitentiam & ad punitione ido-
latras et e reprobis eius q dictum
est de asaele et hyen ad maiore
expressionem et prophetas factis suc-
cessores parte se helize et rona
que suscitauit helias ut predit-
tum est. Qui receptus est in paradisi
sed fressu in turbine agnis ac
in regni u. Qui scriptus est in iudice
tempore & venire temporibus
ante iudicium perfidia anarpi ma-
lachie vltimo mittam heliam
prophetam antequam veniat dies
dmi magnus et horribilis ut con-
uertat corda patrum ad filios
Beati qui te vident videntes
sancta in conuersione tua et tua
audientes doctrinam et manna
tua decorati sunt. Decore. Veni
Nam nos contra vnum tantum
a an uita pnti hominis famaz

312
post morte aut no est tle nome
nostri s quale tuu quia nec vita
nostra nec doctrina nec facta sunt
tuis similia. Helias hic ponit
laus helize et ad continuatione cum
parte prederi p mittitur helias et
et in helizeo completus est spiritus eius
a domi prophetie et mirandorum in re-
gu in. Spiritus helie requieuit super
helizeu. In diebus suis no peruenit
principem. Unde dixit regi israhel in
regum in. Vade ad prophetas patris tui
et matris tue et sequitur abi. Si
non volui eosaphath regis uide e-
ribestorem non attendissem quide
te neq. resperissem. Principes etia
missos a rege sirie ad capiendu eum
no timuit sed in medio samarie eos
duxit suis precibus anxia percus-
sus in regni vi. Nec superauit illu
illu verba aliqua s. commatatis
uel adulatione apm ueritate trahendo
et mortuum prophetam corpus eius
a apm fuisse prophetam sanctu as-
tendit. Nam mortuus in sepulcro
eius proiectus statim ut tenuit ossa
helizei reuixit in regni vii. Quia
vita sua fecit monstra & miracu-
la ostensioe digna quas aordamis
diuidendo et aquas uentis sanando
naamam leprosum curando et fi-
liu samaritis suscitando et plura
alia alia que in regni diffusi tra-
tantur et in morte mirabilia o-
peratus est. Nam mortuus mor-
tuum suscitauit ut dictum est et
mores tribus vltimis suam

percussione a rege ist' pre-
dixit in regu xiii et in omnibus
astis non ponitur populus ast'
et no recesserunt a peccatis suis
sz ydolatra et alijs malis vsp' in
abieci sunt de terra sua per rege
assirioz iij regu xviii et relecta
e gens q'auca sz tribus uida be-
nyamin et leui et princeps in domo
dauid sz ezechias inuis anno q'ito
decem tribus sunt captiuitate Qui-
dam opoz s' reges uida fecerunt
q' placet deo sz ezechias a osus
alij aut multa commiserunt peccata
sz asoram achas manasses et
alij plures **E**zechias hic reuiri-
tur auctor ad laquenda de regibz
et pmo de ezechia Qo de isra cao
xlvij pma induas quia pmo po-
luis ezechie perse Qo omni laude
ysaie q'phete ubi non e comotus
Citra pmi dicitur ezechias mi-
nuit armis victualibus sz re-
iusallem que metropolis erat
in regno suo et induxit in me-
diu eius aquam sz monte siloe
quem fecit intra ciuitate flue
que prius extra fluebat ut sit
in ciuitate et aque copia et
exercitui regis assirioz peni-
ria et fudit ferro rups a fode
fecit ut fluxus font' canale
hrec et edificauit ad aqua re-
cipiendam puteu a pistinam
magnam quidibus apuis as-
tendit semachib' ad deuastand' d'
udeam et misit captiuem

delachis in r'lm iij regu xviii
et sustulit manu contra allos
ezechie et eius q'plo comminatio
et extulit manu suam in syon
cominatio destructione regie do-
mus et templi que erant in
monte syon tuc comota sunt
corda et mag' v'p' ex magno
timore et inuocant' dnm hui-
militer et deuote et sancty d'ns
nro exaudiuit vocem apoz
quia fecit arede de uida rege
assirioz per regem ethiopia
uadente regni sui iij regu xv
Non e commemoratus
hic ponitur simul ezechie laus
et ezechie ysae cu dicitur No
e comoratus s' d'ns petoz alioz
ad punieda opa per rege assirioz
sed purgauit allos in manu ysae
o per ysaiam proprio orante
ad ezechie petone Deicit
castra assirioz et subdit modu
dicens et contriuit allos ange-
lus d'ni qui vna nocte percussit
in castris assirioz centu lxv
v milia pugnatoz q'pter quod
semachib' fuit compulsus
fuge turpiter ad terra suam
ubi filij sui aprijs interfecerunt
eu iij regu xv Nam fecit
ezechias q' placuit d'no purga-
do iusallem ab ydolatra et mi-
tando sacerdotes leuitas et
q'plm addidit cultu ij p'lyp
xv 2 xv et fortiter a con

stanter iur in uia dauid pates
 sui imitando edimbombis qua
 mandauit illi isaias cui huius
 obediuit ezechias quidibus ye
 thias apus. s. ezechie et simili
 isaie et addidit regi retro re
 diit sol decem gradibus in ho
 rologia aethar. p. p. p. isaie ad
 postulacione ezechie et addidit
 regi ezechie isaias de nira do
 sed deus faciendo uitam prolon
 gando eam quidam annis iij
 regu xx Spiritu magno uidit
 uenia a gratie tempa Nam
 isaias de conceptoe xpi ppheta
 iur dices ecce concipiet uirgo
 isa vii et de eius natuitate
 dices paruulus natus e nobis
 isaie ix. et de eius passione
 qpe adueneratus e ppter iniqui
 tes nras of isaie liij et con
 solatus e lugentes in spon isai
 in scriptura eius em qphic sue
 ad magna consolacione fidelu
 usq ad fine mundi ostendit futia
 et abscondita antequa ueniret
 ut captiuitate futura per re
 gem babilonis et eius libera
 tione per tiri regem per sa
 ru isaie xlv et alia multa
 ualida et cetera **Cap. xlv.**

xliv

Memoia ioseph hic po
 laus ioseph regis tu de
 a memoia ioseph in compo
 sitione odoris facta a

in omni bono et in omni de quasi
 mel dulcabitur. a. sicut e suauis
 ad audiedu ita dicitur ad referendu
 et ut musica in conuiuio omni a sic
 armonia in strumetoz musicoz
 ualde delectat in conuiuio splendido
 et capios sic delectabilis e memo
 riase qpe e diuinitus diuinitus in
 penitencia gentis Nam gente reg
 su induxit ad penitencia de peccatis
 suis et ad cultu omnis dei de
 strues cultu adolatre iij regu xxiiij
 et gubernauit ad dnm cor apus cor
 rosie gubernacione regni totalis or
 dinauit ad honore dei et in diebz
 peccatoru a tempore quo regnabat
 adolatre peccatu eo q pater suus
 amon et auus suus manasses sine
 ydolatre corroborauit pietate
 a cultu dei restituit et firmit
 statuit ad obseruand **P**roet
 dauid Supius p. p. p. sunt laudes
 p. p. p. transmigrationis p. p. p.
 denca hit qnter ponitur laus
 apus qui sine tpe transmigra
 Circa quod pmo ponitur his
 migrationis seu captiuitate cau
 sa tum dicitur Proter dauid e
 zechiam et osiam omnes reges
 tam iudaqua israhel commiserit
 peccata s. ydolatre aliquo modo
 Non em dauid excusatur ab alijs
 peccatis ut apito adulterij homici
 dij et p. d. in facto uice et
 a peccato musicie dando medie
 tatem hereditate miphboseth
 seruo suo sibe Nec ezechias a

apertito vane glorie ostendendo
magnificenciam suam in ciuitate
regis babilonis Nam reliquerunt
legem patris sicut dei eius e in finit
patencia regis iuda sicut reliquerat
reges isrl' Sederunt in regni su
um alijs demerendo q' daretur ba
bilonis Quidemur electa ciuita
tem sicut vltim ad dnu cultu electa
que fuit mtenfa ppter corp dmi
ta et desertas fecerunt vias apus
Nam ciuitate destructa p'ltq' allur
veniebat In manu q' emie a
p'rom eius ppheta qui frequenter
dixit eis ciuitate ee destruenda
nisi se subicerent regi babilois
Q' emie xxxviii Nam male tra
tamit allu qui auentre matris
conseruatus e ppheta sicut q' emia
de quo dixit d'ns Q' emie q' mo
Anqua exiit de ventre matris
sanctificauit te et ppheta nige
tibus sedi te hinc aut male tra
tamit ponentes eu in latu vbi
non erat aqua sed lutu ut vbi
moritur in angustia euertore
eterne n'q' ad hoc em conse
cratus fuit ppheta ut denunciet
ouersione ciuitatis et templi
et destructione q' p' per caldeos
et iter reedificacione per regem
persarum et no solu hoc ppheta
uit de filiis isrl' sed etia de ml
tis gentibus et regnis q' emie po
tente constituit hodie super ge
tes et super regna ut euellas

et destruas et disperdas et dis
spes et reedifices et plantes
Consequitur ponitur laus
ezechielis cum dicitur ezechiel
qui vidit conspectu glorie que viso
ponitur ezechielis capitulo po
que visio fuit a exposita diffuse
de quatuor regnis principalibus
et de omnibus presidente Na
comemoratus e in miraco
ni cymbre et in verbo pphete
sue Deuteroy xxxii Conuenerat
ompluuia doctria mica et ezech
iel em mala fuita alijs gentibz
que filias isrl' in iusto affluat
pphetauit et bona alijs q' eos
misericorditer et iuste tractauerunt
vt patet eius ppheta inuati pe
cialiter auice primo q' mo capitulo
usq' ad tricesimu tertiu **C**on
sequitur ponitur laus duodecim
pphetarum simul quoru alij fuit
ante transmigracione babilonis
et alij post sicut aggeus et zach
arias et malachias ppter quod
eoru laus ponitur hic cu eor
laudibus qui fuit tpe m'ne
dio tu dicitur et duodecim ppheta
ossa pullulat de loco suo tu q'
sepulti fuit honorifice ad prolon
gacione bone memorie tu quia
visibile e q' ad sepulcra eor
saltem aliquoru fiebant mira
cula sicut dictu e de sepulcro
holisei capitulo precedet Na

corroborantur aacob. n. qm
 ipse efide et modis pnteris
 sancte exemplis et exhortationibz
 et redemerit se a pona et culpa
 peccatorum. In fide virtute sue
 n. in fidelitate pceditoms sue
 de contingentiis nihil omittit
 do et hoc modo dicitur ge.
 3. spe iniquitate sua moiet
 tu aut aiaz tua liberasti. **¶**
 Quomodo hic ponitur laus pa-
 trii tempus transmigratome
 sequenti. 2o per modu breuis
 recapitulatome laus quorunda
 pcedenti. nemo natus circa
 qm dicitur quo amplificome n.
 digne laudemus zorobabel et
 subditur ratio cum dicit. Na spe
 quasi signu m dextera manie sa
 dei ast' pndatio casti n. m qto
 israhelice ad eius consolacionem
 Ad intellecta huius stiedu q hoc
 accipitur de sine aggei qhic n.
 dicitur. Indie illa dicit dñs exa-
 titu affirmam te zorobabel sic
 salaniel et pona et quasi signa-
 tulu quia telegi et sicut fuit
 abidom expositu. 2m rabi salo-
 monē contra illud q dē de reco-
 mia auz zorobabel q dñs dixit
 Vno ego dicit dñs quia si fuit
 reomas filius roachm regis iuda
 amillus miamam dextera mea
 uide euellam eū. **¶** Et alit' ampit'
 signu et aggei. Ultimo et signaculū

pro amilo pñcipū quia sue lute
 sus amilis signabantur. Ut patet
 hester viii est igitur sensu pñcipū
 rabi salomone q sicut reomas a
 deo repulsus qpter sua malicia. Sic
 zorobabel nepos eius deo acceptus
 qpter suam iusticia. Sed sicut dictu
 fuit aggei ultimo. Scriptura illa
 melius exponitur de xpo auctor aut
 iste qui fuit hebreus videtur s'q
 exponere hebreos. **¶** Et tunc dicit
 q illa lute aggei ultimo intelligi
 de veroq de zorobabel nimis pfecte
 qui edificauit templū materiale et
 de xpo pfectius qui edificauit
 templū spuale sicut illud ij regu
 vii. et ego ero illi in parte et ipse
 erit in m filiu intelligitur de salomōe
 et de xpo etiam ad luteu sicut
 dixi diffusius super eplam ad heb'as
 pmo capitulo vbi hoc auctōs al-
 legatur dicta de xpo et iesu filiu
 ioseph qui fuit pcedes magis
 m reditu captiuitat' babilonice
 qui s' zorobabel et iesus iudiebz
 suis edificauit domū eam fmda-
 do in tempore tyri pmo esdre is-
 et exaltante templū. Nam op' q
 impedita quatuor annos resump-
 serunt anno pmo darij regis
 parati et consummati dno aug-
 sexto pmo esdre vii. **¶** Conse-
 quenter ponitur laus neemie cu
 dicitur et neemias in memoria
 multi tempis supple debet et apur-
 banos qui erexit nobis muros

urbem ierusalem aedificat et stare fe-
cit portas et seras nocte vii. q
erexit domos suas quia non solum
muros urbis reparavit sed etiam
inter muros plura edificia. **N**e-
mo hic per modum recapitulacionis
ponitur laus quorundam patrum in
migracione preteritum et primo ip-
sus enoch aquo incepit laudare
patres in speciali supra xliii. ca.
Dicit igitur nemo natus est mi-
ra qualis enoch. p. in omnibus ho-
minibus conditionibus quilibet enim
sanctus habet aliquam specialem gratiam
adeo quam non habet alius saltem
inequali vel con simili gradu per
anima propter quod de quolibet con-
fessare caute etiam. Non enim inuenitur
similis illi qui conseruaret legem
extremam. Nam et ipse receptus
est a terra in hereditacione et trans-
latum ad paradysum terrestrem ut
dicitur supra xliii. capitulo. **C**
Contemponitur laus ioseph cum
dicitur et ioseph qui natus est
homo princeps fratrum a. ad ha-
natus est ut esset princeps fratrum
suoꝝ per hoc enim conseruauit
patrem et totam cognacionem suam
genes. xlv. adeo subditur firma-
mentum gentis et ossa ipsius vi-
sitata sunt. Nam filii israel re-
dentes de egipto ea seru de por-
tauerunt exadi. xiii. tulit quoque mo-
yses ossa ioseph et per montem aethi-
opiam a. ipse fuisse cum aethi-
opiam

ostenderunt nam prodixit gene-
ultimo dicens Deus visitabit
vos apportate vobiscum ossa mea.
Consequenter ponitur laus seth
filii adae et sem filii noe cum dicitur
seth et sem apud homines gloriam
adepti sunt. Virtutis et prece-
dunt adeo subditur et super omnes
anima adam a. super omnes homines
abadam descendere. Sicut enim
hic glosa quod ipsi duo habuerunt do-
minum super omnes homines sicut ipse
saltem pro aliqua parte vite
sue seth ante diluuium et semi-
post ipsum. Non enim verisimile
est quod toto tempore vite sue habu-
erunt dominum tale quia non pro-
mississent mala sicut augumentum
merita. **Cap. l.**

Simon omne filius hic
ultimo ponitur laus sy-
monis omne filii qui
secundum omnes historiographos fuit
primus pontifex iudeorum tempore
ptholomei euergetis regis egipti.
Illa vero que dicuntur hic de lau-
dibus eius non habent ex libris
sacre scripture tam canonicis quam
non canonicis qui de ipso nulla
videntur facere mentionem. Sed
dicuntur ex patribus aliqui huius libri
quod iosephus ea narrat sed non
non dicunt propter quod in eodem
libro iosephi qui dicitur anti-
tatis iudee in quo sperabam
ea reperire sed de ipso nichil
plus reperi in quod defuncto pre-

successit ei in sacerdotis principatu
 xii libro q' e' factis michi mirabi-
 le nam abi scribitur facta no-
 tabilia alioq' pontificu allus typ
 et de isto qui destruitur hic ex-
 cellencie valde notabilis nichil
 amplius quam q' dictu contine
 p'ns agitur: capitulu mtes p' b
 duiditur Nam p'mo p' omni-
 huius simonis comedaco 2o
 huius generu detestaco abi duas
 gentes 3o scriptis huius libri
 conclusio i doctrinam sapientie
 p'ma ad huc mtes quia p'mo
 comedatur de iusticia et teple
 p'lemico 2o de iusticia orna-
 mico i quasi stella 3o de d'm
 cultus augmco abi circa allum
 Circa p'mu dicitur Simon ame-
 filius iste amas no e' alle de
 quo fit mencio ij machabey
 in sed fuit ante illu qui mi-
 ta sua suffulsi domu r' templu
 muerata apud resaraco et
 m diebus suis r' repetico est
 eiusdem sentencie ad maiore ex-
 pressione templi etia altitudo
 ab ipso fundata e' Non p' h' accipi
 altitudo pro ut signat profim-
 ditatem sicut dicitur iohis iij
 Puteq' altus e' templu enim
 illud fundatu fuit per zoroba-
 bel et iesum filiu ioseph tpe
 tyri et per eodem confirmatu
 anno septo d'arij ut dictu e'
 capitulo precedeti q'pter quod p'

exponedu e' templi etia altitudo.
 ab ipso fundata e' r' resarita et
 ad firmitate reducta **B**erunt em
 ex parte evontis et pluvij magis
 qua partes tere q'pter quod m di-
 gebat reparaco **D**uplex edifi-
 tatio nam i reparanda erant
 aliqua delignis et aliqua dela-
 pidibus et ex eis panetes teple
 quos fecit resariri in parte sup'idi
 ubi magis indigebant vacide p'ce-
 dicta **Q**uidibus apud emamome
 putoi aquar' r' Nam aque dur-
 tu et pistina que fecerat exch-
 ras ut dictu e' supra cap'lo xviii
 restituit in meliore statu **Q**ui
 curavit gente suam iudicam
 apam mstruendo debite et regē-
 do et liberavit eam a perditione
 s' peccatoru vel tribulaco etia
 stantiu adversario qui p'ena-
 luit amplificaco civitate numero-
 sitate habitanciu et copia victu-
 aliu **Q**ui adeptus e' gloriam a
 virtute et honore mcomisaco
 gentis sue per melioraco vite
 et ingressu domus r' vestibulu
 templi et atrijs sacerdotu ampli-
 ficavit antiquata resaraco et
 in melius reformando **Q**uasi
 stella hic cancor comedatur de
 virtutu ornamento tu dicitur
 quasi stella matutina que clarior
 e' tere in medio nebule quasi
 dicit etiam mternalos resul-
 sit doctis et exemplis et q'

plena luna quasi dicitur in ipso
nichil apparuit defectus et ob-
scuretus et quasi sol resurgens
lunice suo illustrans alios ad
feruore caritatis inducens quasi
artus resurgens diuersis coloribus
sic iste resurgit variis virtu-
tibus et quasi flos rosane in
diebus cyrius tunc omni redolere
maxime. Porquod notatur diffu-
sio bone fame si res si nisi
bonus odor sumus in omni loco et
quasi lilia in quo notatur vir-
tus castitatis et quasi thuris re-
dolens in quo notatur vita sine
ordine quod est ceterum. Sicut in oro
maior sicut in conspectu tuo
Quasi ignis effulgens fulgore doc-
trine et quasi thuris ardens exponit
ut puer quasi uas auri continet
uam sapientie que per dicitur designat
solidum per uirtutum partem et dicitur
in omni lapide proprio et in omni genere
uirtutum. Quasi oliua pullulans
et specie misericordie multiplicans
Nam oleum ardet de oliua quod mi-
sericordiam signat. Luce et allega-
uit uincem eius in fundens oleum
et uinum et expressus multitudinem
se tollens per contemplationem celestium
in accipiendo apertam solam glorie
quasi dicitur ex predictis patet quod
dignus fuit accipere solam glorie
et tunicam aacmetina quam solus
sacerdos sumus crebatur et ues-
titi eum in confirmatione uirtutum

et super humerali et uincali
et intra eum lamina sancta que e-
rant confirmate uirtutum signa
In aspersu altaris sancti et am-
tus accipiendo neutrum pro mas-
culino sicut enim dicta est hec
ornamenta significabant ex-
cellentiam sanctitatis que in pon-
tificis debent esse precetis et
sequester est et medius inter
populum et deum. In accipiendo autem
partes de manu sacerdotum et de
cetera de manu quas accipiebant
sacerdotes apertis et de illis de
cetera parte offerrebat summo sa-
cerdoti et ipse stans iuxta ara-
m et semper paratus ad exercitium
sui officii. **C**irca illa. Circa
commendatur de diuini cultus aug-
mento et primo ministrorum col-
legio. **2**o modo apertis tunc omnis
Circa primo dicitur. Circa illa
corona fratrum et sacerdotum ma-
gna minorum sacerdotum et leuitarum
sibi ministrorum et quasi plantatio
redri in monte libano. et sicut
redri in monte libano planta-
te sunt in magna multitudinem
sic circa illa steterunt sacerdotes
et leuite quasi rami palme et
sicut rami palme erudant scri-
pturam sic isti pontificem et
omnes filii aaron gloria sua
Isti erant minores sacerdotes
qui erant nobilibus ornati quam
leuite. Nam habent tunicas hinc

ab ualtheos et mitras oblatio
 ante dñm in manibus apolo a
 per mag apolo fiebat miltari
 holocaustis Ideo subditur **C**on
 omni smagaga asel a tota mil
 titudine plebis que no ad mitte
 batur ad iudendu oblationem in
 censi que fiebat intra templu
Unde dicitur luce pmo et omne
 multitudine ppli erat fois quas
 hora incensi Oblatio naq sa
 crificio in altari holocaustum
 q erat subdno tremabat. thi
 miama super altare incensi in
 templo et tuc erat sacrificiu
 confirmatu **U**thi hebre a am
 plificae oblatione regis extelst
 a ad offerendu amplam et pec
 sectam oblatione extelst regi
Porrexerit manu suam in liba
 tione a liquidis oblatione ppari
 sine decimo qo subditur et
 libavit of effudit in fundamto
 altaris **N**am omni oblatio
 super altare madore suauitatis
 dno decurrebat ad basim altaris
Tunc exclamauerunt aaron filij
 a minores sacerdotes in tribus
 ductibus pnuerunt **D**icit em
Rasalo q qn fiebat libatio de uino
 magno solempnitatibus miltiaes
 sacerdotes incipiebant uictimas
 et leuite cantores canere **T**uc
 omne pplus hic qnter comedat
 de dñi cultus augmento myplo
 cum dicitur **T**uc omne pplus

parauerunt simul laudare deum scilicet
 du modu suu qdes subditur et ceade
 ruit in facie super tra adorae s hu
 militer et deuote et amplificamit
 a ample deum laudauerunt psalle
 tes in uocibus suis leuite cantores
 et in magno domo a in templo
 et accipitur hic templu large pro
 atrio sacerdotu in quo erat altare
 holocaustis **U**sqz dum perfectu
 eet honor dñi a obsequiu pon
 tificis et ministroru ad honore di
 tuc descendes pontifex simon de
 altari manus suas extulit ad reg
 randa dno qdes subditur dare
 gloriam deo et ad benedicondu
 pto qdes subditur et in nome
 nate gloriati **N**am in nome dñi
 thetragramaton quod dicitur glo
 sim benedicebat pontifex pplum
 et aterauit orone suam uolens
 ostende uirtute dei qui toties e
 paratus dae quates deprecatur
 humiliter et deuote cum alijs qdes
 nibus sitis ad exauditione oronis
 plus orauit q in aliquibz libris
 interponitur post rursu non
 em libris correcte **I**ca omi a c
 atore omi et gubernatore qui
 magna fecit in omi tra **Q**uom
 namq tra apparer effecty deimi
 rabiles et magni **Q**ui auxit dies
 nros auentre matris mri alme
 ai et augmentu conferedo et
 oritiam consuando et fecit nobis
 ai scdm suam misericordia pta
 ma remittendo **D**et uobis accu
 ditatom cordis dona spiritus s

conferendo et fieri pacem iudicibus
in israel ut libentius sibi p-
uiamus per dies sempiternos etc.
dere israel nobiscum et misericor-
diam dei aut filii israel per alia
regna dispersi semper credunt
adde nobis misericordiam dei ut
sic magis desiderent vomere in
iudeam et super hoc deum orent.
Ideo subditur ut liberet eos in
diebus suis agentium suorum.
¶ Duas gentes hic conuincit po-
nitur triu gentium detestatio cu-
dicatur duas gentes odit anima
mea propter mala que fecerunt
apud israel tertia autem non est gens
quam odium sicut tantum quantum du-
as primas ita exponit aliqui sicut
iudeum qui per contrarium exposi-
tum sit terna sicut gens qua odio
non est gens aliqua alia qua
ad eum sicut tantum quantum apertum
ut per ea iudicetur. Qui sederunt
in monte syon hec est gens prima
sicut ydumeorum ab esau descendenti
qui fuit dominus montis syon in
xxxii et sicut iste persecutor
fuit frater suus iacob gene. xvii
Sicut ydumei ab eo descendentes
persecutores sunt filii israel
a iacob descendenti et philistinum
qui persecuti multum fuerunt filios
israel ut patet primo regum implu-
bus locus et stultus quilibet qui hi-
tat in sychimis. Isti sunt sam-
aritanum quos rex assyriorum ad

duxit de regno suo ad habitandum
samariam ad alia loca ita apertum
ut huius regum xvii et aliqui
de istis habitabant in sychem us-
que ad tempora christi ut patet se-
cundo et isti sunt iudeis contrarii
et in festo ut patet primo es-
dare et necemie impluibus locis
et magis quam alii per ueritatem
captiuitatem babilonice quo tempore
scriptus fuit liber iste que dicitur
magis adiosi quam alii qui in
tempore non leguntur iudeis
sicut fuisse molesti et quia magis
nam parte occupabant etc.
iudeorum dicuntur autem huius
stultus quia colebat adolam et
dominum in regum xvii. **¶** Doct-
nam hic ponitur doctores huius
libri conclusio cum dicitur doctrina
sapientie quanta ad rationem
dinorum et disciplinam quantum ad in-
formationem morum scripsit in
duo isto ioseph filius syrach ad
distinctionem ioseph filii ioseph
aeropolimita fuit enim iudeus
natus qui renouant sapientiam
multa enim accepit de dictis anti-
quorum et maxime de prouer-
bijs salomonis. Secunde suo-
rum per studium cordis sui uel quia
non erat ab alio ad hoc exortatus
sed ipsa uoluntate hoc fecit
cum auxilio tamen diuino. Beatus
qui in istis uersatur bonis me-
ditando et operando. Ideo sub-
ditur. Qui ponit. **¶** Si enim hoc

ferit ad omnia ualebit a ualens
et in omnibus ad salute sua spec-
tantibus et etiam aliis per suam
doctrina quia lux dei a sapientia
in hoc codice descripta que e qd
impressio diuini luminis Vestigiu
eius a uia ad xpm perducet

Confitebor. Cap. li.

Confitebor. In hoc ultimo capitulo
scriptor huius libri gratias
et laudes reddit deo sic pro-
cedens qd pmo deum laudat Qd
ad sapientia alios inuitat ubi tu
adhuc sum uimor pma induas
quia pmo ponitur huius laudis
inchoatio Qd eius confirmatio
laudabit usq ad morte Circa
pma dicitur confitebor. Dne
omni per creatione rex per corp
gubernacione et collaudabo te
deu saluatore meu per specula-
mei protectione confitebor no-
mi tuo confessione laudis qm
adiutor et protector factus es
michi protector in temptacione
diaboli et adiutor in promotio-
boni et liberaisti corpus meu
a perditione a auicio gula et luxu
a laqueo lingue inique a auic-
tio detractiois et alabiss opera-
tione mendaciu perniciosum et
inconspectu astantiu scilicet
angeloz qui t astant. Daniel
vii anlia miliu ministrabant
ei factus es adiutor cont hostes
spuales et corporales Qd subditur
et liberaisti me sdomi multitudie

miserordie nomine tui angustibus
et pma petri v. Aduersarius
vester dyabolus tamqua leo rugies
circuit querens quem deuoret et
a pressura flame incontinenti
libidinis que tradidit me perso-
nate existente in carne et in
medio agnis libidinosi ardoris no-
sum estuatus per consensu mor-
talis peccati De altitudine a pro-
funditate Johis iiii putens altus
e sed ad limbu patru. Ventem sei-
mqua parte sunt dampnati sed
ad limbu patru descendebant
tue sancti et alingua conquina-
ta uerbis spurcibus et in mund
arege iniquo a dyabolo qui e
rex super omnes filios superbie
et alingua in iusta calumate
alias sine causa et her omnia re-
ferunt ad illud q supra ponit
liberasti me sdomi multitudine
miserordie nomine tui et
Laudabit hic canter ponitur lau-
dis continuatio tu dicitur laudabit
usq ad morte anima mea dnm
a per totam uitam mea et uita
mea quinquis erat in inferno de-
orsum supple nisi michi affuisset
diuini auxilia. Et tradiderunt me
Quidq spiritus maligni qui temp-
tant ex omni parte et no erat q
adiunaret. s ex hominibus Ideo
subditur respices em et memo-
ratus sum misericordie tue qd
semper parata sumare et con-
peracione tue qua liberaisti spe-
rantes ante per homines sic

liberavit filios israhel per tuum regem
persarum de babilonis captivitate et
mirabilibus deus cooperatur hominibus
sed quando liberat per se ipsum in me-
diate liberator et cooperatur solus
et liberat eos de manibus gentium
idolatrarum exaltasti super terram
habitationis meam concedendo vitam
prosperitatem et pro morte de-
fluenti a corporali ad quam omnes
homines fluunt ex quo sunt nati
sapientie. **O**ros nati tantum
desinimus. **D**eprecatus sum ut
hecum sine boni. **Q**uoravi dominum
patrem domini mei a messiede
tuis generatione eterna et quali
locutus est auctor iste supra xxviii
capitulo ut non derelinquat me
in die tribulationis meae. **I**n
die mortis meae et in tempore
superborum quod demonum qui tunc maxime
impugnant hominem eo quod sit tunc
evadat manus eius. **N**on possit
ultra cum impugnare laudabo. **N**o-
me tuum assidue a hominibus ad hoc
ordinatis et collaudabo illud in
confessione peccatorum meorum. **N**am
oro humilis ante deum. **E**xaudi-
bilis supra xxxv. **O**ro humi-
liantis se mites penetrabit. **Q**uod
subditur et exaudita est vox mea
in spe firma et sic intelligitur
de hoc quod subditur et liberasti
me de perditione reherme et e-
rupisti me de tempore iniquo
a peccatis vite iniquo regnat in
iniquitas. **Q**uia confitebor. **H**um-
liter operata mea et laudom

dicam in oratione deuota et ben-
dictam nomine domini et benedictam dicam
Cum adhuc hic contra alias
addendum laudandum inuitat et
primo facto exemplum sui inducit
Secundo uerbo in apphate Circa
primum dicitur cum adhuc sum iunior
a tempore quo sensus sunt. **O**mnia
res priusquam oberrarem per-
uicia intellectu obstinacia. **D**uce-
sui sapientiam palam in oratione mea
a ut michi appareret oravi do-
minum ante tempus etatis pro-
uete. **P**ostulabam pro illa con-
sequenda et usque in nauissimis in-
quiram per studium et orationem. **N**am
homo semper potest proficere in ea et
florebit in me se manifestando
tamquam proter uia que puenit
generalem maturitatem letatum est
in ea cor meum. **N**am modice
sapientie sunt delectabiles ualde
ambulauit pedes meos iter rectum
iustie per ductionem sapientie. **Q**uia
ui modice autem mea ad sapientiam doc-
trinam audienda et dicit modice
quia licet in acquirendo sapientiam
sit magnus labor tamen respectu
boni magni quod inde prouenit
est modicus reputandus multa
aut ueni in meo sapientiam adeo
michi concessam. **Q**uod subditur datur
in sapientiam dabo gloriam sibi totum
attribuendo consiliatus sum omni
ut facerem illam. **N**am sapientia
que est deus domini non est tantum spe-
culatiua sed etiam practica. **Z**e-
latus sum bonum et non tan-

fundat coram deo colluctata est
 anima mea ad illa scilicet sapientia
 Nam inquisitione eius et quoda
 colluctatio anime et in faciendo
 eam confirmatus sum. Nam hinc
 per exercitium operis confirmatur magis
 meas extendi in alta et opera
 mea per rectitudinem intentionis
 Dixi in deum et in sapientia eius lux
 luce cognitionis diuinorum et etiam
 humanorum. Quod autem subditur
 anima mea et non est in libris cor
 rectis anima mea dixi ad eam
 acquirendam et implendam et
 agnitionem mee mentis alluente in
 uocant ad eam michi datam pos
 sedi enim apud se effectibus uel il
 luminatis sapientie cor ab initio
 auertere eam diligendo et eam
 exquirendo. Propter hoc non desinam
 ab ipsa sapientia que dicit ego di
 ligentes me diligo. Propter hoc. Quia
 uenter meus et animus meus con
 turbatus est querendo illa. Nam
 in principio antiqua eius inuicem
 habeatur anima quaedam difficul
 tatem patitur. Propter bonam possessi
 onem possideo. Nam ipsa acquisi
 ta facit delectabiles meditationes
 etiam operationes et locutiones. Ideo sub
 ditur. Sed et michi linguam
 ad profunda uerba sapientie disposita.
 Ideo in aliquibus libris subditur. Ling
 uam eruditam sed ly eruditam non
 est detexti. Et enim quedam glosa in
 lucas in sexta textu per scriptas
 mercedem meam et perquam possit
 acquirere mercedem eternam fideliter
 docendo et similiter exorando. Quod

subditur et magis laudabo eum. **¶**
 Apparete hic contra inducit alios ad
 sapientiam uerbo dicens. Apparete ad me
 in docti ut efficiamini docti et congrega
 te. Vos in domum discipline. Nam plu
 res auditores simul magis proficiunt
 quam unus solus quia quod unus non
 capitalius capit et sic possunt con
 luter adiuuere conferre. Quod adhuc
 retardatis quasi diceret hoc recorda
 tio et notitia dicitur poeta. Quis non
 et hodie tuas minus aptus est. Et
 dicitur in his quasi diceret non ha
 betur exactione tarditate. Anime
 uere sicut uolunt. Nam omnes
 homines naturaliter sunt desiderat
 ut dicitur in principio methate. Hic
 est desiderium per occupationem etiam
 in utilia in aliquibus retardatur.
 dixerunt os meum et locutus sum et
 paratus sum gratis uos dare. Propter
 deum. Ideo subditur. Comparate uobis
 et et patet. Sed quia posset se
 aliquis excusare propter difficultatem
 acquisitionis sapientie. Quod remouet
 hoc dicens. Qui proximo est enim
 uenire eam quantum ad eius principia
 que sunt per se nota et inducit
 de se ipso dicens. Videte quia mo
 dicum laboravi in respectu magni
 tudinis boni consecuti. Quod subdit
 et in ueni multam requie et sapi
 entie iocunditate. Assumite disci
 plinam in multo numero ar
 genti et illa quoniam multe pec
 unie numerofitati sapientie uel etiam
 quam lute estimabitur argente
 in conspectu illius et capiosum.